
Apostlenes gjerninger kapittel 28                 
- Paulus i Roma 
 

Oppsummering 

➢ Innbyggerne på Malta tar godt imot Paulus og de andre som strandet på øya. Når de 

sitter rundt bålet, blir Paulus bitt av en slange. Når han rister den av seg og er uskadd, 

tror innbyggerne at han er en gud. De får bo hos en rik mann ved navn Publius i tre 

dager, Paulus helbreder hans syke far, og de andre syke på øya. 

➢ Etter tre måneders overvintring på Malta seiler de videre, er innom noen havner på 

den italienske vestkysten, inklusive Puteoli, der de møter noen kristne søsken og blir 

hos dem en uke.  

➢ Når de kommer til Roma, blir de møtt av kristne søsken som setter mot i Paulus. Han 

bor hos soldaten som har oppsyn med ham. Han kaller sammen de ledende jødene i 

byen, og samtaler med dem om at det var jødene i Jerusalem som grep ham, selv om 

han aldri har talt mot folket eller skikkene fra fedrene. Jødene forteller at de ikke har 

fått beskjed fra Judea om ham, men at de gjerne vil høre hva han lærer. Han vitner 

for dem om Guds rike, noen av dem blir overbevist, mens andre er vantro. Paulus 

siterer Jesajas bok, om jødene som ikke vil se og høre. Derfor, sier Paulus, er Guds 

frelse sendt til hedningene, og de skal høre.  

➢ Paulus bor hos soldaten i to år, tar imot alle som kommer til ham, og vitner uhindret 

og med stor frimodighet om Jesus.  

Et bibelfaglig poeng 

Når Paulus i vers 28, etter å ha gitt jødene muligheten til å ta imot evangeliet, frelsen er 

sendt til hedningene, og at de skal høre, så er dette et klimaks i en fortelling som har hatt 

dette som et hovedmotiv: Det skjer første gang i Antiokia i 13,46. Så skjer det for andre gang 

i Korint i 18,6. Og nå skjer det for tredje gang i den hedenske verdens hovedstad Roma. 

Paulus formidler først til jødene, og når de fornekter budskapet, går han til hedningene. I 

Romerbrevet 11,11-32 kan man lese om Paulus sin tenkning om jødene og evangeliet. 

Hovedsiktemålet til forfatteren Lukas har hele tiden vært å vise hvordan evangeliet går ut til 

alle folkeslag. Når det nå er kommet til Roma, er fortellingen ferdig.    

 

En gave 

Når Paulus treffer kristne søsken ved ankomsten i Roma, får han nytt mot (vers 15). Paulus 

fremstilles som en stor helt og leder i Apostlenes gjerninger. Likevel er også han et 

menneske som trenger at andre setter mot i ham. Vi trenger ikke tenke at vi skal klare oss 

selv. Fellesskapet med andre kristne, som setter mot i oss, er en gave fra Gud.  



 

En utfordring 

Når Paulus forkynner evangeliet for jødene, blir det dyp uenighet mellom dem (vers 25). Slik 

vil det alltid være med budskapet om Jesus, det er utfordrende på en måte som vil skape 

uenighet og kanskje konflikt. Likevel skal vi -som Paulus- (vers 31), formidle det med stor 

frimodighet. 

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du er nær meg hver dag og vil gi meg mot gjennom mennesker jeg 

møter. Hjelp meg til å være frimodig, ærlig og ekte, og fortelle om deg gjennom liv, handling 

og ord. 


